
                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

(XXII сессия III созыва) 

 

От «05» мая 2016 г.                                 №  60                                           с. Канчалан 

 

    

 

 

 

        В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения 

Канчалан Анадырского муниципального района в соответствии с действующим 

законодательством. 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан, 

РЕШИЛ: 

         1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов 

сельского поселения  Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан» согласно Приложению №1 к настоящему решению. 

        2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан»  на 27 мая 2016 года. Начало  слушаний состоится  

в 18.00 часов по адресу: Чукотский автономный округ, с. Канчалан,  ул. 

Украинская, дом 1 в  помещении Администрации сельского поселения Канчалан. 

         3. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

О назначении публичных слушаний по 

проекту  Решения Совета депутатов 

сельского поселение Канчалан «О 

внесении изменений  в Устав сельского 

поселения Канчалан.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

Канчалан», согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

         4. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета  

депутатов сельского поселения Канчалан «О внесении  изменений и дополнений в 

Устав сельского поселение Канчалан» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в органе 

местного самоуправления с участием  населения села Канчалан». 

         5. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения Канчалан                                                       

  

С.А.Норбоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

От ___________                                        №                                               с. Канчалан 

 

 

  

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

действующим федеральным законодательством, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний, а также требования Федерального закона       от 16 июля 2009 

года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Совет депутатов сельского поселения Канчалан, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Канчалан от 02.06.2009 года № 58 согласно Приложению. 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения Канчалан                         С.А.Норбоев 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

 от 05.05.2016г. №  60 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Канчалан 



Приложение № 2 

 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан  

от  05.05.2016г. № 60 

 

 

 

 

 

Состав Организационного комитета, 

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Канчалан» 

 

 

1. Неб Людмила Филипповна – председатель оргкомитета 

2. Кириллова Оксана  Елисеевна – секретарь оргкомитета 

3. Рультытегина Анастасия Васильевна  – член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от ____________2016г. № __ 

 

 

 

Изменения в Устав  

сельского поселения Канчалан  

Анадырского муниципального района  

 

        Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского муниципального 

района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 

02.06.2009 года № 58 следующие изменения и дополнения: 

 

         Пункт 18 части 1 статьи 60 исключить; 

 

       В части 1 статьи 36  слова «В случае, если избранный на муниципальных 

выборах глава сельского поселения Канчалан входит в состав Совета депутатов с 

правом решающего голоса, голос главы учитывается при принятии решений Совета 

депутатов как голос депутата Совета депутатов сельского поселения Канчалан.» 

заменить словами «В случае, если глава сельского поселения Канчалан исполняет 

полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Канчалан с 

правом решающего голоса, голос главы сельского поселения Канчалан 

учитывается при принятии решений Советом депутатов сельского поселения 

Канчалан как голос депутата Совета депутатов сельского поселения Канчалан.». 

 

Часть 2 статьи 84 изложить в новой редакции: 

        2. «Устав сельского поселения, решение Совета депутатов сельского 

поселения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Канчалан принимаются большинством в две трети голосов от установленной 

численности депутатов Совета депутатов сельского поселения.  В случае, если 

глава сельского поселения Канчалан исполняет полномочия председателя Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан с правом решающего голоса, голос главы 

сельского поселения Канчалан учитывается при принятии устава сельского 

поселения Канчалан, муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в устав сельского поселения Канчалан как голос депутата Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан. 

 

 
 

 


